
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO MANUTENZIONE

N. 63RS/763RG  del 06-11-2020

OGGETTO

LEGGE 431/98 ANNUALITA' 2019. CONTRIBUTI REGIONALI PER IL SOSTEGNO ALL'AFFITTO.
DETERMINAZIONI

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 18-11-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

SERVIZIO II

Premesso:

Che con decreto dirigenziale nr. 85 del 31/08/2020 è stata assegnata, in favore di questo Comune, la somma-

complessiva di Euro 66.351,09 (comprensiva di fascia A e B) per il finanziamento delle domande intese ad

ottenere il contributo di cui alla Legge 431/98 avente ad oggetto “Disciplina delle locazioni e del rilascio degli

immobili adibiti ad uso abitativo"   annualità 2019;

Che in data 04/11/2020 la Regione  Campania, con propria nota inviata a questo Comune a mezzo pec, ha-

chiarito che attualmente è stata trasferita a questo Comune per il soddisfacimento delle domande di contributo

ai sensi della L. 431/98,  la somma complessiva di Euro 46.928,37  suddivisa in due tranche:  una prima

tranche pari ad Euro 34.977,07 ed una seconda tranche paria ad Euro 11.951,30, riservandosi la erogazione

della differenza di Euro 19.422,72 ad avvenuta rendicontazione da parte del Comune, comprovante l’utilizzo di

tutte le somme incassate;

Che con la medesima nota la Regione ha chiarito altresì che i Comuni sono autorizzati ad erogare a tutti i-

beneficiari il 50% dell’importo di contributo assegnato, garantendo un contributo minimo di Euro 100,00 per gli

importi inferiori a tale cifra, fermo restando che qualora le risorse disponibili lo consentissero, si potrà disporre il

pagamento anche di percentuali maggiori, purchè venga assicurata la parità di trattamento a tutti i beneficiari;

Con propria determinazione RS n. 55 del 06/10/2020 è stato liquidato il contributo per il sostegno al fitto delle-

abitazioni principali per situazioni di emergenza socio/economica determinata dall’emergenza epidemiologica

da Covid-19 (decreto dirigenziale della Giunta Regionale della Campania n. 45 del 23/04/2020);

Visto il punto 7dell’avviso regionale per l’attuazione dell’Azione “Sostegno al fitto delle abitazioni principali per

situazioni di emergenza socio-economica” allegato al decreto dirigenziale n. 45 del 23/04/2020 il quale dispone   che

i contributi sono compatibili con qualsiasi altra misura statale, anche avente analoga finalità, e sono incompatibili

con altre misure regionali di sostegno al fitto per il medesimo periodo. Nel caso di contemporanea ammissione

a contributo bando fitti 2019 (in scadenza il 27 aprile c.a.), il Comune procederà all’erogazione di un solo contributo,

per l’importo più favorevole al cittadino.

Dato atto:

 Che  l’importo complessivo delle domande ai sensi della L. 431/98 presentate in Regione ed ammesse a-

contributo (fascia A e B) così come dalla stessa comunicato è pari ad Euro 143.617,34 e che pertanto la

somma assegnata non copre l’intero fabbisogno;

Che si rende pertanto necessario erogare il contributo a ciascun avente diritto, inserito nel summenzionato-

elenco redatto e trasmesso a questo Comune dalla Regione Campania, secondo le modalità sopra riportate,

utilizzando la somma complessiva attualmente accreditata pari ad Euro 46.928,37;

Che si procederà  per i soggetti per i quali è già stato liquidato con determinazione n. 55 del 06/10/2020  il-

contributo al fitto delle abitazioni principali per situazione di emergenza socio/economica determinata



dall’emergenza epidemiologica da covid-19   ad erogare la sola differenza al fine del raggiungimento

dell’importo più favorevole al cittadino;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale nr. 8 del 02/01/2020;

DETERMINA

Di approvare l’elenco dei beneficiari del contributo per il sostegno all’ affitto Legge 431/98 annualità 20191.

redatto e trasmesso a questo Comune da parte della Regione Campania, in atti;

Di accertare al cap. 172/18  l’importo di € 46.928,37 attualmente accreditato ;2.

Di impegnare l’importo complessivo di € 46.928,37 sul cap. 1440/18 e di liquidare i contributi spettanti a3.

ciascun beneficiario  come da allegato elenco agli atti d’ufficio;

Di dare atto  che nel caso in cui il beneficiario risulta contemporaneamente  destinatario anche del contributo4.

sostegno al fitto Covid-19  liquidato con propria determinazione n. 55 del 06/10/2020, il Comune provvederà ad

erogare la sola differenza  al fine del raggiungimento dell’importo più favorevole al cittadino;

Di trasmettere la presente unitamente all’elenco sopra indicato, in atti, all’ Ufficio Finanziario per i5.

provvedimenti consequenziali;

Di dare atto che l’Ufficio Patrimonio, provvederà alla verifica presso l’Agenzia delle Entrate di Avellino e presso6.

l’INPS delle dichiarazioni rese da ciascun richiedente all’atto della domanda e ad inoltrare alla Regione

Campania, nei termini assegnati, le risultanze degli stessi.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 19-11-2020 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 19-11-2020 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

Geom. Berardino Alfredo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


